
 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SASSARI 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. ____ DEL ___/___/____ 

 

 

Proposta n.1289/2023 del 13/11/2023 

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. Tecnica, Manutentiva, Logistica e Magazzini 

Il Direttore: Ing. Vinicio Demurtas 

 

 

OGGETTO: Fornitura e posa in opera di automatismo per cancello elettrico, da realizzarsi 
presso il Poliambulatorio di Via Zanfarino, in Sassari. Autorizzare a contrarre e 
Affidamento diretto art.17, comma 1 e art. 50 comma 1 lett. a) del Decreto legislativo 
36/2023. CIG : Z743D2B6D6 
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Dott.ssa Nivers Piga  

IL RUP Geom. Stefano Scarpa  

Il Direttore di S.C. Tecnica, 
Manutentiva, Logistica e Magazzini 

 

Ing. Vinicio Demurtas  

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

108077
Font monospazio
1169             15     11    2023



 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. TECNICA, MANUTENTIVA, LOGISTICA E MAGAZZINI 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.46/23 del 25 novembre 2021, con la quale è stata 
costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1 gennaio 2022; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/37 del 30 dicembre 2021, con la quale si è 
provveduto alla nomina del Dott. Flavio Sensi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria 
Locale n.1 di Sassari;  

VISTE le Deliberazioni n. 80 del 09 marzo 2022, n. 177 del 6 maggio 2022 e n. 226 del 01 giugno 2022 
del Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari relative al conferimento 
dell’incarico al Dott. Vito Leonardo Giuseppe La Spina di Direttore Sanitario dell’Azienda Socio-Sanitaria 
Locale n. 1 di Sassari, per una durata complessiva di tre anni, rinnovabile; 

VISTA la Deliberazione n. 629 del 7/12/2022 del Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale 
n.1 di Sassari con la quale è stato conferito al Dott. Mario Giovanni Altana l’incarico di Direttore 
Amministrativo dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di Sassari con decorrenza dal 15/12/2022 per la 
durata di anni 3, rinnovabile; 

VISTA la Deliberazione n.506 del 18/10/2022 del Direttore Generale della ASL n.1 di Sassari con la 
quale è stato conferito alla Dott.ssa Annarosa Negri l’incarico di Direttore dei Servizi Socio Sanitari; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 282 del 04/04/2023 con la quale è stata disposta 
l’attivazione della S.C. “Tecnica, Manutentiva, Logistica e Magazzini”, afferente al Dipartimento della 
Gestione Digitale, Edile, Impiantistica ed Ecologica;  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n.1 n. 401 del 04/05/2023 concernente 

l’attribuzione dell’incarico di Direttore della Struttura SC “Tecnica, Manutentiva, Logistica e Magazzini” 
della ASL n.1 di Sassari al Ing. Vinicio Demurtas per la durata di nove mesi fino al 04/02/2024;  

VISTO l’Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 di Sassari adottato con Deliberazione del 
Direttore Generale n. 28 del 23 gennaio 2023; 

VISTI altresì la conformità dello stesso dichiarato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 4/64 del 
16 febbraio 2023, ai sensi dell’art. 16, c.2 L.R. n. 24/2020 e quanto previsto dal c.1 dell’art. 16 della 
succitata L.R.; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 131 del 20/02/2023 con la quale si è preso atto del 
parere di conformità di cui alla Delibera della Giunta Regionale della Regione Sardegna n. 4/64 del 16 
febbraio 2023 e si è provveduto all’adozione definitiva dell’Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria 
Locale n.1 di Sassari; 

 



 
PREMESSO CHE il Direttore del Distretto di  Sassari, Dott. P. Delogu, per le vie brevi, ha richiesto 
all’Area Tecnica l’installazione di un dispositivo elettronico, di apertura e di chiusura del cancello di 
ingresso al cortile del Poliambulatorio di Via Zanfarino;  

CONSIDERATO CHE l’Area Tecnica ha preventivamente contattato la Ditta Pani Francesco-Via 
Armando Diaz N°15-07049 Usini (SS) - p.iva: 02220100909, specializzata nel settore e disponibile ad 
eseguire l’intervento;  

DATO ATTO CHE la stessa Ditta ha prodotto un preventivo di spesa, prot. PG/2023/43591 del 
08/11/2023 agli atti dell’Area Tecnica, per l’importo di € 3.780,15 oltre IVA al 22%, ritenuto congruo 
tecnicamente e contabilmente dal RUP; 

RICHIAMATI 

- l’art. 17 del D.lgs. 36/2023, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità dei 
propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 
- l’articolo 50 lettera a) del D.LGs 36/2023 affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 
euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali 
anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

 
PRESO ATTO CHE ai sensi dell’art. 17 del D. Lgs. 36/2023; 

- il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di garantire il decoro e l’igiene delle aree 
esterne del Poliambulatorio di Via Zanfarino; 
- l’oggetto del contratto riguarda la fornitura e posa in opera di automatismo per cancello elettrico, da 
realizzarsi presso il poliambulatorio di via Zanfarino in Sassari; 
- l’importo dei lavori è pari a  € 3.780,15 oltre IVA; 

 
DATO ATTO che occorre, quindi, procedere all’affidamento dei lavori in oggetto, ricorrendo al disposto 
dell’art. 50 lett. a) del D.lgs. 36/2023, a favore della Ditta Pani Francesco-Via Armando Diaz N°15-07049 
Usini (SS)-p.iva:02220100909; 

STABILITO che, ai sensi dell’art. 15 e ai sensi dell’art.114 del D.lgs. 36/2023, Responsabile del 
Procedimento è il Geom. Stefano Scarpa che ha svolto anche le funzioni di DEC;  

DATO ATTO che il codice identificativo gara (CIG) è il seguente. Z743D2B6D6 

RILEVATO che dal presente atto derivano oneri a carico dell’ASL n. 1 di Sassari; 

 

PROPONE 

 

Per i motivi esposti in premessa 

- di autorizzare l’affidamento, ai sensi  dell’art. 50 lett. a) del D.lgs. 36/2023, la fornitura e la posa in 
opera di automatismo per cancello elettrico da realizzarsi presso il Poliambulatorio di via Zanfarino in 
Sassari, alla  Ditta Pani Francesco-Via Armando Diaz N°15-07049 Usini (SS)-p.iva:02220100909;per un 
importo pari ad € 3.780,15 al netto dell’IVA pari ad € 831,63 per un totale complessivo pari ad € 4.611,78;  

- di dare atto che il Geom. Stefano Scarpa ha svolto la funzione di RUP e di DEC; 

- di imputare l’onere complessivo dell’intervento in argomento, come di seguito rappresentato al Bilancio 
2023:  

 

 



 

UFF. AUT. 
MACRO 

AUTORIZZAZIONE 
CONTO DENOMINAZIONE 

IMPORTO  

IVA INCLUSA 

ASL1-TEC 1 A507010103 

Manutenzione e 
riparazione fabbricati 

e pertinenze a 
richiesta 

€  4.611,78 

 
- di dare atto che il codice identificativo gara CIG, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari come 

previsto dall’art. 3 della legge n° 136/2010 e s.m.i.,è il seguente Z743D2B6D6 

- di demandare, fin d’ora, alla SC Gestione Finanziaria – Ciclo passivo il pagamento della fattura 

derivante dal presente atto, previa verifica di regolarità da parte della SC Area Tecnica, Manutentiva, 

Logistica e Magazzini senza ulteriori provvedimenti liquidativi;  

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria 
Locale n.1 di Sassari 

SI [ X ] NO [ ] DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

SI [ ] NO [X] 

 

DI DARE ATTO che copia del presente atto sarà trasmesso all’Ufficio Delibere per la pubblicazione 
sull’Albo pretorio dell’ASL n. 1 di Sassari. 

 

Il Direttore della S.C. Tecnica, Manutentiva, Logistica e Magazzini 

Dott. Ing. Vinicio Demurtas 

(firma apposta sul frontespizio) 

er i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, 

ACQUISITO IL PARERE 

DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Vito Leonardo Giuseppe La Spina 

 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mario Giovanni Altana 

 

FAVOREVOLE [ ] FAVOREVOLE [ ] 

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 
DIRETTORE SERVIZI SOCIO SANITARI 

108118
Font monospazio
x

UtenteAsl1
Font monospazio
X



 
Dott.ssa Annarosa Negri 

 

FAVOREVOLE [ ] CONTRARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL n.1 di SASSARI 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne 
integrale esecuzione. 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL N.1 DI SASSARI 

Dott. Flavio Sensi 

 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

-Preventivo di Spesa; 

-DURC (INAIL) 

 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
X



 

 

Si attesta che la presente Deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n.1 

 

di Sassari dal ______/______/______ al ______/______/______ 

 

Il Direttore del Servizio (o suo delegato) 

Dott. / Dott.ssa ________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

108077
Font monospazio
15          11          2023            30          11         2023



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 


		2023-11-13T15:18:37+0100
	PIGA NIVERS


		2023-11-13T16:35:17+0100
	SCARPA STEFANO


		2023-11-13T17:07:09+0100
	vinicio demurtas


		2023-11-15T10:36:04+0100
	ALTANA MARIO GIOVANNI


		2023-11-15T10:43:08+0100
	Vito Leonardo Giuseppe La Spina


		2023-11-15T10:44:09+0100
	NEGRI ANNAROSA


		2023-11-15T12:37:03+0100
	SENSI FLAVIO


		2023-11-15T15:05:34+0100
	PIRISI ANNA LAURA




